1

2020年 5月 8日

各 位

会 社 名  株式会社日本ケアサプライ

代表者名  代表取締役社長 金子 博臣

（コード：2393、東証第二部）

問合せ先  常務執行役員管理本部長

栃木 清一郎

（TEL．03－5733－0381）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員を異動するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

当社代表取締役社長の金子博臣より、2020 年 6 月 25 日開催予定の当社定時株主総会終結の時を

もって当社取締役を辞任したい旨の申し出があったため。

(2) 新任代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新 役 職 現 役 職

高﨑 俊哉 代表取締役社長 兼 CIO
取締役執行役員 CIO

兼 海外事業担当 兼 経営企画室長

(3) 退任代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新 役 職 現 役 職

金子 博臣 退 任（顧 問） 代表取締役社長

(4) 就任予定日

2020年 6月 25日

2

(5) 新任代表取締役の略歴

氏  名 ：高﨑 俊哉（たかさき としや）

生年月日 ：1964年 7月 20 日生

略  歴 ：1988年 3 月 京都大学工学部卒業

1988年 4 月 三菱商事株式会社入社

1994年 6 月 Panasonic Polska Co.,Ltd. Vice-President

2010年 4 月 三菱商事株式会社 生活産業グループ ヘルスケア・流通サービス本部

消費者サービス部長

2014年 4 月 同社 生活産業グループ CEO オフィス（事業投資担当）

2015年 6 月 同社 生活産業グループ海外市場本部 戦略企画室長 兼 新市場部長

2016年 4 月 同社 生活産業グループ CEO オフィス（人事担当 兼 AI・IoT 推進担当）

2019年 3 月 当社 社長付

2019年 6 月 当社 取締役執行役員 CIO 兼 経営企画室長

2019年 9 月 当社 取締役執行役員 CIO 兼 海外事業担当 兼 経営企画室長（現任）

所有株式数：0株

２． 役員の異動

(1) 新任取締役候補者（2020年 6月 25日開催予定の当社定時株主総会の承認を経て就任予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

中村 一彦 社外取締役
東京海上日動ベターライフサービス

株式会社 代表取締役社長

※中村 一彦氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員 として同取引

所に届け出る予定であります。

(2) 退任予定取締役（2020年 6月 25 日開催予定の当社定時株主総会終結の時をもって退任予定）

氏 名 新 役 職 現 役 職

中村 勇 退 任 社外取締役

以 上